1.2 Quantidade de projetos selecionados 

Serão selecionados 5 projetos nas categorias: música, levantamento histórico, capoeira 

e dança. 

1.3 Valor total do edital 

Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I. 

O valor total deste edital é de R$60.011,73(Sessenta mil, onze reais e setenta e três 

centavos.) 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Premiações culturais, 

artísticas, científicas, desportivas – POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO 

À CULTURA – LEI Nº 14.399/2022, elemento de despesa 3.3.50.41, fonte de recurso

[...]

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM 

RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB 

(LEI Nº 14.399/2022) 

ANEXO I – CATEGORIAS 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O valor total deste edital é de R$ 60.011,73 (Sessenta mil, onze reais e setenta e três 
centavos.) distribuídos da seguinte forma: 

Categoria Valor 
estimado 

Qt. Ampla 
Concorrência 

Pretos/Pardos Indígenas PCD 

Música R$ 
10.000,00 

1 1 0 0 0 

Dança  R$ 
5.000,00 

2 1 1 0 0 

Levantamento 
Histórico